
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Poldr POL1 vč. přeložky plynovodu, Odvedení vod od cesty C2 – zatrubnění, Oprava a 
odtěžení sedimentů vodní nádrže v k.ú. Libická Lhotka 
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
obdržel dne 25. 1. 2016 Vaše podání, k výše uvedenému záměru, jehož součástí bylo Ing. 
Tomášem Rylem, PhD. zpracované oznámení dle přílohy č. 3a k zákonu. Oznamovatelem 
záměru je společnost Agroprojekt PSO, s.r.o., IČO 41601483. Předložena byla i část projektové 
dokumentace, průvodní zpráva zpracovaná v lednu 2016 ing. Tomášem Rylem, PhD.  
 
Navržená opatření, která řeší zachycení, retenci a odvod povrchových vod při intenzivních 
deštích v údolnici nad intravilánem sídla Libická Lhotka jsou součástí plánu společných zařízení 
komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Libická Lhotka. Součástí akce je rovněž oprava porušených 
prvků stávající vodní nádrže umístěné níže po toku a odtěžení zde zachycených sedimentů.  
 
Poldr bude vytvořen vytvořen výstavbou zemní hráze umístěné kolmo na údolnici vodoteče 
s občasným průtokem, která je v současnosti zemědělsky obhospodařovávána. Hráz o výšce 
5,2 m nad terénem bude nehomogenní z materiálu těženého v zátopě. V prostoru zátopy bude 
zřízen zemník, který bude po ukončení výstavby upraven tak, aby stavbou dotčené pozemky 
bylo možné nadále zemědělsky využívat.  
 
Záměr je navržen ve zvláště chráněném území (CHKO Železné hory) mimo skladebné prvky 
územního systému ekologické stability.   
 
Vzhledem k parametrům stavby (objem retenčního prostoru činí 16 500 m3) se jedná o záměr 
naplňující dikci bodu 1.7, kategorie II zákona č. 100/2001 Sb., avšak nenaplňující zde uvedené 
limitní hodnoty (přehrady, nádrže a jiná zařízení určení k zadržování nebo k akumulaci vody a 
v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spáru). 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 7417/2016 
OZPZ 62/2016 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

1. 2. 2016 

 
AGROPROJEKT PSO s.r.o. 
Slavíčkova 840/1b 
638 00  BRNO 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 7417/2016 OZPZ 62/2016 Fr 
 

Číslo stránky 2 

 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody čj. 
02424/ZH/15 ze dne 4. 1. 2016.  
 
Městský úřad Chotěboř, stavební úřad vydal dne 28. 12. 2015 pod čj. MCH_15501/2015/SU-
2/334/IŠ sdělení, v němž uvedl že záměr je umístěný v ploše – vodní plocha a ostatní plocha 
mimo vymezení zastavěného území Městyse Libice nad Doubravou a je možné ho realizovat. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, 
že záměr Poldr POL1 vč. přeložky plynovodu, Odvedení vod od cesty C2 – zatrubnění, Oprava 
a odtěžení sedimentů vodní nádrže v k.ú. Libická Lhotka nepodléhá zjišťovacímu řízení dle 
zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2016-02-01T13:40:31+0000
	Not specified




